Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2140/2021

São Roque, 18 de novembro de 2021.

Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumpri-

menta-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto ao
Setor de Fiscalização da Prefeitura de São Roque no sentido de informar se o
Pesqueiro “Reserva dos Lagos”, localizado na Estrada dos Pessegueiros, possui
alvará autorizando a realização de “música ao vivo” no estabelecimento.

Muitos moradores vizinhos ao Pesqueiro têm reclama-

do sobre a realização de apresentações com música ao vivo aos finais de sema-
na, e que isso tem causado a perturbação do sossego público. Foi relatado, in-
clusive, que um Senhor de 87 anos reside nas proximidades do Pesqueiro e tem
sido obrigado a conviver com o transtorno.

Assim, solicito seus bons ofícios junto ao Setor de Fis-

calização da Prefeitura no sentido de verificar a situação e, se for o caso, notifi-
car o estabelecimento, de modo que a população não seja penalizada com a per-
turbação do sossego em face de eventual descumprimento da legislação.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este

Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada
estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA

CABO JEAN
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
ALEXANDRE VALENTI OLANI
MD. Responsável pela Divisão de Fiscalização de Obras e Posturas da
Prefeitura da Estância Turística São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 18/11/2021 - 17:02 12497/2021

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 2

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 3

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G5A9R4X0Y9V2Y6A8
		2021-11-22T11:16:06-0300

		2021-11-22T11:16:06-0300

		2021-11-22T11:16:06-0300